COPIA foo

SERV. DETERMINAZIONT DIRIG.
TRASMESSA UFF, _Sel - Xl
/‘\\’UL&/O

——a
T

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale |OGGETTO:

In data . Servizio di trasporto scolastico alunni medie superiori a
_ 14 0TL 2005 mezzo del pulmino di proprieta dell'lstituto Agrario di Scicli.-

N 95ZZ

N. 291 SettoreXTIT

Data /{{/ {0 /zgpﬁ’

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 1005 cAP. 1586[05  IMP. 602605 Qtfu. 108)05

FUNZ. 0 SERV. 95 INTERV. 93

IL M%NﬁRE

L’anno duemilacinque, il giorno wnmdW e~ dol mese di - ke b
nell’ufficio del settore XIII il Dirigente Dr Santi Di Stefano

ha adottato la seguente determinazione:




SETTORE XIII - PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto: Servizio di trasporto scolastico alunni medie Superiori a mezzo del pulmino di proprieta
dell’Istituto Agrario di Scicli.- -

Il Dirigente del Settore

Atteso che in esecutivita al disposto della L.R. 24/73 e sue successive modifiche con
determinazione dirigenziale N.1930 del 6 settembre 2005 sono state autorizzate le Ditte di trasporto
extraurbano a rilasciare gli abbonamenti gratuiti agli studenti pendolari che frequentano gli Istituti
superiori non esistenti nel territorio comunale;

che fra gli Istituti siti fuori Comune rientra I’ Agrario di Scicli le cui strutture scolastiche sono
allocate presso la c.da Bommacchiella e presso il villaggio Jungi;

che il Preside di detto Istituto per alleviare i disagi di trasporto agli studenti con mezzi pubblici di
linea che per raggiungere dette sedi non esplicano il percorso in una sola linea di servizio, in quanto
i ragazzi, arrivati a Scicli devono trasbordare su un altro mezzo pubblico per arrivare alle sedi
scolastiche, ha messo a disposizione un pulmino della scuola allo stesso costo dei mezzi pubblici di
linea con partenza da Santa Croce;

Viste le istanze presentate dai genitori di quattro alunni frequentati le predette sedi dell’Istituto
Agrario di Scicli e precisamente: Baglieri José - Baglieri Valentina - D’ Amore Andrea e Trovato
Andrea, con le quali richiedono di voler viaggiare con il pulmino della scuola;

Vista la dichiarazione della la Sig.ra Nobile Giuseppina, madre del’alunno D’ Amore Andrea
residente in via Bulgaria n.8, con la quale si impegna ad accompagnare a proprie spese il figlio a
Santa Croce onde evitare allo stesso i disagi sopra menzionati;

che il Preside dell’Istituto Tecnico Agrario di Scicli si € dichiarato consenziente ad attivare il
trasporto ai 4 alunni di Ragusa, previa regolare convenzione che impegna le parti;

che la spesa necessaria sulla base del costo degli abbonamenti extraurbani, per il trasporto di detti
alunni per ’anno scolastico 2005/06 si quantifica in €.2239,20, somma gia prevista nella
determinazione n.1930 del 6 settembre 2005 concernente I’ autorizzazione alle Ditte di autolinee
pubbliche al trasporto scolastico pendolari per 'anno scolastico 2005/06;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici
e dei servizi;

Visti i pareri resi dagli organi competenti ai sensi dell’art.65, co. 2, del predetto regolamento, pareri
che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visto I’art.47 dello Statuto di questo Comune;




DETERMINA

1) Per i motivi espressi in premessa, sottoscrivere una convenzione con I'Istituto Agrario di
Scicli per il trasporto degli alunni ragusani
Baglieri Jos¢;
Baglieri Valentina;
D’Amore Andrea;
Trovato Andrea;
amezzo del pulmino messo a disposizione dall’Istituto stesso;

2) Stabilire di erogare al Preside dell’Istituto Agrario di Scicli Prof. Luciano Leonardi a
decorrere dall’autorizzazione del servizio e fino al termine dell’anho scolastico, i costi
mensili deghi abbonamenti per ciascuno studente quantificati come di seguito specificati:

- Marina di Ragusa — Scicli vill.Jungi €.59,80 (Baglieri Jos¢ - Baglieri Valentina);
- Marina di Ragusa — Bommacchiella €.76,05 (Trovato Andrea);
- Santa Croce — Bommacchiella €.84,25 (D’Amore Andrea);

3) Stabilire che il Preside mensilmente dovra far pervenire comunicazione della frequenza
degli studenti ai fini applicativi della norma vigente in materia di trasporto scolastico;

4) Stabilire che restano ferme le condizioni con il Preside dell’Istituto Agrario di Scicli fino al
completamento degli studi degli alunni regusani indicati al punto 1) frequentanti detto
Istituto;

5) Dare atto che la spesa occorrente di €.2239,20 ¢ stata impegnata con determinazione
dirigenziale n.1930 del 6 settembre 2005. w 1556 qu\,P 602605

Qﬂ{mmg /o5 Fuus oli- Swwlps 1wk 0 NXT"1Y

' %ﬂ%{edimenm

[y St {_

{V\er\m. Mj\ m twio A‘Q‘AWU Wb \wxzvu
r&/ﬂ.@u«fg F\m%wﬂ— .

I pp— 11 Dirigente ée Settore XIII

Fruncesco Lumiera) Per presa visione .
piesa Visio )i/ Stefano

Rhgusa, li .. /[YRL25 A
LsifpACO - LS

|

Dr. Sl




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° comma,
del TUEL.

Ragusa b{\‘\ \.% \9 (

IL RESPONSAB GIONERIA

/ N\
1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale. '

Ragusa 18- J0-05

);;MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
P

pubblicazione e cioé dal } 9- £0-0)

a {4-1p-905

Ragusa_)5.0- 0%

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all originale, da servire per uso amministrativo.

e — .

Ragusa

SEGRETARIO GENERALE




